



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Til
Erhvervsstyrelsen

Bukh A/S
Åbenråvej 13, 6340 Kruså

CVR-nr. 21 16 53 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

24/5 2016

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bukh A/S
Åbenråvej 13
6340 Kruså

Telefon: 74622088
Telefax: 74627407
Hjemmeside: www.bukh.dk

CVR-nr.: 21 16 53 95
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lene Christiansen, Formand
Søren Birger Christiansen
Uffe Engel
Alfred Arthur Karlsen
Annette Nyborg

Direktion

Søren Birger Christiansen

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvegade 6
6330 Padborg

Modervirksomhed

SLC Holding A/S, Kruså

Dattervirksomhed

Bukh Asia Holding A/S, Kruså

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	13.466	15.970	14.435	16.290	17.280
Resultat af ordinær primær drift	969	3.185	1.513	1.128	278
Finansielle poster, netto	195	-346	-614	-1.660	-1.458
Årets resultat	1.091	2.274	792	-555	-850
Balance:					
Balancesum	45.039	45.727	45.037	45.397	45.249
Egenkapital	12.156	11.033	8.472	7.727	8.274
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	26	26	27	32	37
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	27,0	24,1	18,8	17,0	18,3
Egenkapitalforrentning	9,4	23,3	9,8		

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er produktion og salg af skibsmotorer, reservedele og tilbehør

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2015 er afsluttet med et overskud på kr. 1.090.638 mod et overskud i 2014 på t.kr. 2.274. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

I forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet er der foretaget korrektion af selskabets årsregnskab vedr. tidligere år. Fejlen er korrigeret som en fundamental fejl på egenkapitalen og primotal er tilpasset. Der henvises til omtale heraf under anvendt regnskabspraksis. Den samlede virkning, kr. 150.554, har reduceret egenkapital primo og sammenligningstal er korrigeret.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 kr. 12.155.992.

Uviklingsaktiviteter

Selskabet har i 2015 afholdt projektudgifter på t.kr. 769 med henblik på målrettet styrkelse og udvidelse af selskabets produktprogram. De afholdte udgifter er indregnet under aktiver som udviklingsprojekter under udførelse. Den kommercielle udnyttelse af udviklingsprojekter forventes påbegyndt i løbet af 2016.

Sideløbende har selskabet i 2015 gennemført investeringer i nyt ERP-system med t.kr. 544, som er indregnet under aktiver som forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver. ERP-systemet er taget i brug i 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	13.466.074	15.970
1 Personaleomkostninger	-11.277.234	-11.264
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.219.964	-1.521
Driftsresultat	968.876	3.185
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	926.669	649
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	100.600	101
Andre finansielle indtægter	63.617	29
2 Øvrige finansielle omkostninger	-895.452	-1.125
Resultat før skat	1.164.310	2.839
3 Skat af årets resultat	-73.672	-565
Årets resultat	1.090.638	2.274
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.090.638	2.274
Disponeret i alt	1.090.638	2.274

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
Note		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
4	Software	52.653	101
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.312.492	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.365.145</u>	<u>101</u>
5	Produktionsanlæg og maskiner	973.561	1.409
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.137.200	2.617
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.110.761</u>	<u>4.026</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	430.785	0
	Deposita	800.800	801
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.231.585</u>	<u>801</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.707.491</u>	<u>4.928</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	19.280.586	16.938
	Varer under fremstilling	6.923.163	6.936
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.244.917	3.401
	Varebeholdninger i alt	<u>28.448.666</u>	<u>27.275</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.328.268	6.939
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.096.193	4.820
	Andre tilgodehavender	414.423	1.651
	Periodeafgrænsningsposter	35.557	109
	Tilgodehavender i alt	<u>10.874.441</u>	<u>13.519</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.116</u>	<u>5</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>39.331.223</u>	<u>40.799</u>
	Aktiver i alt	<u>45.038.714</u>	<u>45.727</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
7	Aktiekapital	5.000.000	5.000
7	Overført resultat	7.155.992	6.033
	Egenkapital i alt	12.155.992	11.033
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	175.579	326
	Andre hensatte forpligtelser	343.610	409
	Hensatte forpligtelser i alt	519.189	735
Gældsforpligtelser			
8	Ansvarlig lånekapital	2.086.800	2.412
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.086.800	2.412
	Kortfristet del af langfristet gæld	325.390	506
	Gæld til pengeinstitutter	18.191.002	17.359
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	810.568	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.039.863	6.760
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.906.805	5.091
	Anden gæld	2.003.105	1.831
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.276.733	31.547
	Gældsforpligtelser i alt	32.363.533	33.959
	Passiver i alt	45.038.714	45.727
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Årets resultat	1.090.638	2.274
11 Reguleringer	1.098.202	2.433
12 Ændring i driftskapital	-1.055.651	-18
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.133.189	4.689
Renteindbetalinger og lignende	164.216	129
Renteudbetalinger og lignende	-895.452	-1.125
Pengestrøm fra ordinær drift	401.953	3.693
Pengestrømme fra driftsaktivitet	401.953	3.693
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.312.492	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-255.976	-480
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.568.468	-480
Ændring i mellemværende med tilknyttede virksomheder	843.287	-1.689
Afdrag på langfristet gæld	-505.560	-223
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	832.158	-1.303
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.169.885	-3.215
Ændring i likvider	3.370	-2
Likvider 1. januar 2015	4.746	7
Likvider 31. december 2015	8.116	5
Likvider		
Likvide beholdninger	8.116	5
Likvider 31. december 2015	8.116	5

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.332.715	10.332
Pensioner	681.660	649
Andre omkostninger til social sikring	262.859	283
	<u>11.277.234</u>	<u>11.264</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>26</u>
 Der er ikke oplyst om ledelsesvederlag i medfør til undtagelsen i årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	206.165	216
Andre finansielle omkostninger	689.287	909
	<u>895.452</u>	<u>1.125</u>
3. Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	224.576	1.031
Årets regulering af udskudt skat	-150.904	-483
Regulering som følge af ændring i skatteprocent	0	17
	<u>73.672</u>	<u>565</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Software kr.	Udviklingspro- jekter under udførelse og forudbetalin- ger for immate- rielle anlægsak- tiver kr.
Kostpris 1. januar 2015	194.412	0
Tilgang	0	1.312.492
Kostpris 31. december 2015	194.412	1.312.492
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	93.156	0
Årets afskrivninger	48.603	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	141.759	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	52.653	1.312.492

5. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2015	7.753.124	7.084.960
Tilgang	0	255.976
Kostpris 31. december 2015	7.753.124	7.340.936
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	6.343.655	4.468.283
Årets afskrivninger	435.908	735.453
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	6.779.563	5.203.736
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	973.561	2.137.200

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	500.000	500
Kostpris 31. december 2015	500.000	500
Nedskrivninger 1. januar 2015	-1.027.841	-1.965
Regulering intern avance primo	-150.554	0
Årets resultat	1.046.235	649
Forskydning intern avance	-119.566	0
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomhed	182.511	288
Nedskrivninger 31. december 2015	-69.215	-1.028
Modregnet i tilgodehavender	0	528
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	528
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	430.785	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bukh Asia Holding A/S	Kruså	100 %

Noter**7. Egenkapital**

	<u>Aktiekapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 1. januar 2015	5.000.000	6.033.397	11.033.397
Eliminering intern avance primo	0	-150.554	-150.554
Overført fra resultatdisponering	0	1.090.638	1.090.638
Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	0	182.511	182.511
Egenkapital 31. december 2015	<u>5.000.000</u>	<u>7.155.992</u>	<u>12.155.992</u>

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 390 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 7,8 % af aktiekapitalen.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen.

	<u>31/12 2015 kr.</u>	<u>31/12 2014 t.kr.</u>
8. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	2.412.190	2.918
Kortfristet del af ansvarlig lånekapital	-325.390	-506
	<u>2.086.800</u>	<u>2.412</u>

Som ansvarlig lånekapital er der etableret et gældsbevægelse med en hovedstol på 5,0 mio. kr. Lånekapitalen træder tilbage for simple kreditorer og efterstillede rentekrav. Lånekapitalen afdrages årligt med 20% af selskabets korrigerede overskud efter skat svarende til et afdrag på kr. 325.390 for regnskabsåret 2015.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I selskabets driftsmidler og goodwill er tinglyst et ejerpantebrev på nov. 5.000 t.kr.

Noter**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Til sikkerhed for bankengagement har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende goodwill, domænenavn og rettigheder, drivmidler og andre hjælpestoffer, driftsmateriel, motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret, tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser samt varebeholdninger.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Der påhviler selskabet en uopsigelige huslejeforpligtelse til 1. juni 2020 med en basisleje på 1.550 t.kr. pr. år.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 104 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 260 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SLC Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver
 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
 Andre finansielle indtægter
 Øvrige finansielle omkostninger
 Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 t.kr.
	1.219.964	1.521
	-926.669	-649
	-164.217	-129
	895.452	1.125
	73.672	565
	1.098.202	2.433

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.173.570	-1.280
Ændring i tilgodehavender	2.921.116	1.878
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.737.346	-431
Andre ændringer i driftskapital	-65.851	-185
	<u>-1.055.651</u>	<u>-18</u>